

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPICOCA/CE
REF: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 22.06.16/PE
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAIPICOCA. DATA DE ABERTURA: 24-06-2022 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

ITEM	UND	LOTE V DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	BALANÇA DIGITAL CONTADORA PLATAFORMA INOX 500 KG FUNÇÃO CONTADORA. COM RODA E COLUNA, STANDARD, SEM INTERFACE. -FORMATO RETANGULAR DA PLATAFORMA DE PESAGEM E DIMENSÕES DE 489 X 714 MM. -EQUIPADA COM RODÍZIOS DE MOVIMENTAÇÃO EM POLIESTIRENO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, QUE PROPORCIONAM UM DESLOCAMENTO FÁCIL E SUAVE DA BALANÇA. -LIMITAM OS MOVIMENTOS LATERAIS DA PLATAFORMA DE PESAGEM ASSEGURANDO QUE CARGAS INCORRETAMENTE APLICADAS NÃO PROVOQUEM DANOS AO SISTEMA DE PESAGEM, EVITANDO PARADAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO. VOLTAGEM: 110V 220V. PESO DO PRODUTO: 50KG. CAPACIDADE DE PESAGEM DE 500KG. CONSTRUÇÃO DA PLATAFORMA E BASE EM AÇO CARBONO SAE 1020. CONSTRUÇÃO DA BASE INDICADOR. PLÁSTICO ABS NA COR CINZA COM GRAU DE PROTEÇÃO IP-54	2	BALMAK	R\$ 946,66	NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.893,32	MIL OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
2	UND	BALANÇA DIGITAL 30KG COM BATERIA FABRICADA EM PLÁSTICO ABS INJETADO E PRATO EM AÇO INOXIDÁVEL ESPELHADO COM ABAS DE PROTEÇÃO CONTRA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS E FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. DISPLAY LCD EXTRA GRANDE DE ALTA RESOLUÇÃO (DE BAIXÍSSIMO CONSUMO) COM BACKLIGHT, FACILITA A VISUALIZAÇÃO DO CONSUMIDOR E OPERADOR. TECLADO TIPO MEMBRANA, VEDADO COM ALTA RESISTÊNCIA, COM FUNÇÕES LIGA/DESLIGA, IMPRESSÃO, FIXO, Z E CE COM TARA DE ATÉ 100% DE CAPACIDADE, ESTA BALANÇA POSSUI TRÊS FUNÇÕES DE DISPLAY, QUE SÃO ELAS: PESO, PREÇO UNITÁRIO E PREÇO TOTAL. ALIMENTAÇÃO: BATERIA (PONTE AUTOMÁTICA) 6,8 V /A ENTRADA DA FONTE: 90-250 V-50/60 HZ CONSUMO: 0,8 W/HORA/ TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -10º ATÉ +40º C/ CONSUMO DURANTE RECARGA DE BATERIA: 12W DIMENSÃO DO PRATO: 33,5X23,5 CM. ÁREA ÚTIL DO PRATO: 31,5X18,5 CM. MATERIAL DO PRATO: AÇO INOXIDÁVEL ESPELHADO; CAPACIDADE: 30 KG; ESCALA/DIVISÃO: 6 KG (02 G) // 15 KG (05 G) // 30 KG (10 G) ALTURA: 11,5 CM, LARGURA: 33,5 CM, COMPRIMENTO: 34 CM, PESO: 3,336 KG	110	BALMAK	R\$ 1.063,33	MIL E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 116.966,30	CENTO E DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
3	UND	BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL TIPO GANCHO ATÉ 50KG A MUDANÇA AUTOMÁTICA ENTRE DUPLA PRECISÃO: 0 - 10 KG/5G, 10 - 50 KG/10G TELA LCD COM LUZ DE FUNDO AZUL VÁRIAS UNIDADES DE PESAGEM KG/LB/ONZ COM A FUNÇÃO DE RASTREAMENTO AUTOMÁTICO DE ZERO E TARA / DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E MANUAL, RETENÇÃO DE DADOS COM INDICAÇÃO DE LED VERMELHO E UM SÍMBOLO NO VISOR LCD CAPAZ DE RETOMAR/APAGAR A FUNÇÃO DE RETENÇÃO DE DADOS POR MUITO TEMPO PRESSIONANDO O BOTÃO TARE DE BAIXA POTÊNCIA E INDICAÇÃO DE SOBRECARGA/ RESPOSTA RÁPIDA E DESEMPENHO ESTÁVEL TESTADO E PRÉ-CALIBRADO, PRONTO PARA USO/ ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: ABS, AÇO INOXIDÁVEL/ COR: PRETA/ CAPACIDADE/PRECISÃO: 0 - 10 KG/5G, 10 - 50 KG/10G/ UNIDADES: KG/LB/ONZ/ AUTO POWER-OFF: 120 SEGUNDOS FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA (INCLUSAS) TAMANHO DO PRODUTO: 12 X 7,2 X 2,5 CM / 4,7 X 2,8 X 1 IN / PESO DO PRODUTO: 89G / 3,1 OZ / TAMANHO DO PACOTE: 14X10,4X3,5 CM / 5,5 X 4,1 X 1,4 IN / PESO DA EMBALAGEM: 117G / 4,1 OZ / ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA	2	EXBOM	R\$ 236,00	DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS	R\$ 472,00	QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
							R\$ 119.331,62	CENTO E DEZENOVE MIL, TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS



LOTE VI								
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	CÂMERA IP 1080P FULL HD WIFI A PROVA D'ÁGUA POSSUEM MICROFONE E ALTO FALANTE INTERNO. PODE OUVIR O AUDIO DO AMBIENTE E PODE SE COMUNICAR COM O AMBIENTE QUE A CÂMERA ESTÁ. POSSUI CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 64GB CLASS 10. (ULTRA-ALTA POTÊNCIA DE LUZ INFRAVERMELHA. VISÃO NOTURNA É MAIS CLARA. COM UMA LENTE HD DE 2 MILHÕES DE PIXELS. A IMAGEM É MAIS ESTÁVEL E CLARA. FUNÇÃO SUPER IMPERMEÁVEL, PODE TRABALHAR EM DIAS CHUVOSOS. DETECTA AUTOMATICAMENTE O FILTRO E A CENA SALTA AUTOMATICAMENTE. MONITORAMENTO REMOTO SEM FIO A QUALQUER HORA, EM QUALQUER LUGAR. SUPORTE VÁRIOS DISPOSITIVOS AO MESMO TEMPO ASSISTIR. POSSUI APLICATIVO PARA OPERAR A CÂMERA. CARACTERÍSTICAS: EXTERIOR E PAN TILT. PODE SER GIRADO EM UM GRANDE ÂNGULO EXTERNO E POSSUI UM CAMPO DE VISÃO MAIS AMPLO. HD 1080P (1920 * 1080), 2.0 MP, H.264 AP HOTSPOT. SUPORTA A CONFIGURAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DA CÂMERA VIA AP HOTSPOT. CONEXÃO DE REDE DESCONECTADA. CARTÃO MICRO SD: SUPORTA CARTÃO TF PARA GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO. ALARME: SUPORTA O ALARME DETECÇÃO DO MOVIMENTO, ALARME DO IMPULSO DO TELEFONE, ALARME DO E-MAIL. GESTÃO DE AUTORIZAÇÃO: SISTEMA PADRÃO DO PRIMEIRO USUÁRIO COMO ADMINISTRADOR. OUTROS USUÁRIOS ACESSAM A CÂMERA PRECISA DE AUTORIZAÇÃO DO ADMINISTRADOR. CASO CONTRÁRIO ELES NÃO PODEM VER. DETALHES DO PRODUTO: SENSOR DE IMAGEM: 1/3 CMOS PIXELS EFETIVOS: 2 MILHÕES DE PIXELS MODO DIA E NOITE: COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA IR-CUT. ÂNGULO DE ROTAÇÃO: PAN 0-355 °, INCLINAÇÃO 0-90 ° NÚMERO DE LÂMPADAS INFRAVERMELHAS: 4 VISÃO NOTURNA. VISÃO NOTURNA DE COR INTELIGENTE CONTROLE DE LUZ INFRAVERMELHA. COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA À NOITE / SELEÇÃO MANUAL DO MODO DE LUZ INFRAVERMELHA INTERFACE DE REDE: 10 / 100M BASE ETHERNET. INTERFACE RJ45 ARMAZENAMENTO: CARTÃO DE APOIO TF TAMANHO DO PRODUTO: 2.5 POLEGADAS 20CM X 16CM X 11CM TENSÃO DE ENTRADA. SAÍDA DC 12V / 2A ENTRADA 110/220 10A CONSUMO DE ENERGIA: 10W	10	GOLDEN SUN	R\$ 594,66	QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 5.946,60	CINCO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
							R\$ 5.946,60	CINCO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 125.278,22 (-CENTO E VINTE E CINCO MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS-)

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA | CNPJ 30.607.801/0001-80 IE: 06.790791-1 ILM: 485905-7

ENDEREÇO COMPLETO: RUA B DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS, 140, CAJAZEIRAS, FORTALEZA - CE CEP 60.864-465 FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85)4102.3692 OU (85) 99607.1052 / (85) 99988.1155 EMAIL: DIST.AGIL@GMAIL.COM

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 2917-3 C/C: 44037-X

DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 95097114676 SSPCE, CPF Nº 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE

CONDICOES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM DE COMPRA FRETE: CIF

O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÁ GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.

GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA

LEANDRO
JOSE
VIEIRA
SOARES:93
173628349

Assinado de forma digital por LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES:93173628349
Dados: 2023.01.02 11:54:56 -03'00'



POR ESTA PROPOSTA, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE AOS DA LEI 8.666/93. PROPOMOS EXECUTARMOS O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, OBEDECENDO ÀS ESTIPULAÇÕES DO CORRESPONDENTE EDITAL E AS SUAS ESPECIFICAÇÕES, E ASSEVERANDO QUE: O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE : CONFORME EDITAL; AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO SÃO: CONFORME EDITAL; O PRAZO DE ENTREGA/ EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE ACORDO COM CONTRATO; TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E SOCIAIS, E TODOS OS DEMAIS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DECORRENTES DE EXIGÊNCIA LEGAL OU DAS CONDIÇÕES DE GESTÃO DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAM-SE INCLUSOS NOS PREÇOS OFERTADOS PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA; DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEDA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO, ASSUMINDOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EDITAL. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACETTAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL. - INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUAISQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO. ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PNEAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO; QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) OU PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, CATÁLOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PNEAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL; DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, GARANTIA DO MATERIAL, TARIFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO. DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA CE, 02 DE JANEIRO DE 2023.

LEANDRO
JOSE VIEIRA
SOARES:931
73628349

Assinado de forma
digital por LEANDRO
JOSE VIEIRA
SOARES:9317362834
9
Dados: 2023.01.02
11:55:14 -03'00'

